
HONNING MAGASINET 

Medlemsblad for Gl. Roskilde Amts Biavlerforening 

 

 
 

Kalender 
Hold dig orienteret på foreningens facebook gruppe og hold øje med din e-mail 

Oxalsyredrypning: Lørdag den 28. december kl. 13 i klubhuset 

Hyggeaften: Torsdag den 16. januar 2020 kl. 19 i klubhuset 

Generalforsamling: Torsdag den 12. marts kl. 19-21:30 
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Gl. Roskilde Amts Biavlerforening 
Bestyrelse 

Hans Janstrup Ejlif Larsen Tina Bech Sall 
Formand Næstformand Kasserer, Sekretær 
Gadesvinget 6 Ramsøvejen 47 Hvedemarken 25 
2670  Greve 4622  Havdrup 2860  Søborg 
janstrup@hotmail.com Ejlif.larsen@gmail.dk Tina.sall@hotmail.com 
4057 8473 2630 7064 6057 8988 
   
Ove Olsen Michal Cadovius Christine Mossing 
Oldvejen 2 Gadevænget 5 Gershøjvej 108, Gershøj 
4050  Skibby 4030  Tune 4070  Kirke Hyllinge 
ove@olsen.mail.dk michal@wetouch.dk christine.mossing@gmail.com 
2025 8847 2254 0713 61684635 
   
Bente Lykke Johansen Niels Jørgen Askirk  
bente-lykke@hotmail.com Suppleant  
Roskildevej 33 nj@askirk.dk  
4030 Tune   
2530 8598   

 

 

Honning Magasinet  

Udgives af G. Roskilde amts biavlerforening 
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Nyt fra bestyrelsen 

Vi ved at der nok er en del, der har savnet Honning Magasinet i 2019, og det skal vi beklage 
fra bestyrelsens vegne. Det manglende Honning Magasin skyldes dels, at der har været 
brugt ualmindeligt mange kræfter på det nye klubhus dels at klubbens sekretær har været 
ramt af sygdom. Honning magasinets fremtid vil blive taget op på generalforsamlingen den 
12. marts. 

Vi har efter lang tids arbejde fået et nyt klubhus. Der er en håndfuld medlemmer både i og 
uden for bestyrelsen, der har lagt rigtig mange timer i projektet. Først skulle vi finde ud af, 
hvad der kunne lade sig gøre, dernæst hvordan det kunne finansieres. Nu er det hele gået 
op i en højere enhed, og klubhuset står der, og det blev indviet med maner i oktober, og vi 
havde en meget interessant aften med Flemming Vejsnæs i september. 

Klubhuset er finansieret via store og små private donationer ʹ tak til alle, der har givet et 
bidrag - ud over det har vi fået et meget favorabelt privat lån, som vi primært skal betale af 
på, når det lykkes os at få donationer fra fonde, som vi søger. Desværre er vi ikke 
målgruppen for ret mange fonde, så vi har svært ved at komme i betragtning til 
fondsmidler. 

Hvis der er nogen, der har lyst til at bidrage, er det stadig muligt via  

mobilpay til box72531 

kontooverførsel til SparNord: 9309 2090173343 

Det har været et rigtig stort arbejde men nu står klubhuset der, så håber vi at vi kan holde 
mange spændende arrangementer i de nye lækre lokaler.  

De næste aktiviteter er allerede planlagt. 

Lørdag den 28. december kl. 13:00: Oxalsyredrypning af bierne i skolebigården, efterfulgt 
af Gløgg og æbleskiver til biavlerne. 
Det vil være muligt at købe oxalsyre til behandling af egne bistader ʹ medbring selv 
beholder til syren. 

Torsdag den 16. januar kl. 19: Hyggeaften i klubhuset, det vil være rigtig dejligt hvis der er 
nogen, der vil bage en kage og tage med. 
Sponsorgaver til vores lotteri modtages - kontakt gerne Hans, så han har styr på hvad der 
er af gaver. 

Torsdag den 12. marts kl 19-21:30: Generalforsamling i klubhuset Dagsorden i henhold til 
vedtægterne. 
Kl. 18-19 Fællesspisning for dem, der er interesserede. Mere information om dette senere.  



December 2019 NR. 1  Årgang 36 

 Side 4  

Indkaldelse til General forsamling den 12. marts 2020 

Dagsorden i henhold til vedtægterne 

 

Forslag til generalforsamlingen kan sendes til bestyrelsen senest 1. februar 2020 

 

Dagsorden bliver fremsendt senere. 
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Gl. Roskilde Amts Biavlerforening 
Referat fra Generalforsamling 

Den 13. marts 2019 kl. 19:00 i cafeteriet på Trekonerskolen,  

Trekoner Alle 1, 4000  Roskilde. 

  

1. Valg af dirigent og 2 stemmetællere 
Stig Nielsen blev valgt som dirigent.  
Indkaldelse til generalforsamling var ikke blevet offentliggjort i Tidsskrift for Biavl en måned inden 
afholdelse, på grund af en procedurefejl.  
Da alle medlemmer af GRAB havde fået personlig besked via e-mail, og det var bekendtgjort i 
Honningmagasinet, blev generalforsamlingen erklæret gyldig. 
 
Det blev besluttet vente med at vælge stemmetællere til det blev aktuelt. 
 
Tina Sall blev valgt som referent. 
 

2. Bestyrelsens beretning ved Formand Hans Janstrup 
Aktiviteter internt i GRAB: 
Nyt klubhus: Vi arbejder på at få et større klubhus, der er givet byggetilladelse fra Roskilde 
Kommune, derfor starter vi med punktfundament, så byggeriet kan meldes i gang inden 
byggetilladelsen udløber. Vi har penge til fundament. Ud over det skal der søges fonde.  
Der er lavet en almen fondsansøgning, som kan bruges til flere forskellige fonde. 
 
I 2018 var der 41 nybegyndere på vores kursus. I år der 48 på vores kursus. Vi har mange 
nybegyndere i forhold til andre foreninger. Der har været afholdt slyngedag for nybegyndere, så de 
kan prøve at slynge honning. Dagen forløb fint, men det giver meget honning snask at have så 
mange nybegyndere til at slynge honning. Der vil blive arbejdet på at finde en anden måde at 
håndtere slyngningen på.  
 
Der har været forsøgt afholdt to arrangementer med Kjeld Brandstrup, først et besøg i bigård på 
Nexelø, det måtte aflyses på grund af for få tilmeldte, dernæst et foredrag om biavl i anderledes 
omgivelser. Dette måtte aflyses på grund af sygdom.  
 
I februar har der været afholdt et hyggemøde, med kåring af årets honning og årets mjød.  
 
I april udkom Honningmagasinet ikke, da der ikke var noget indhold i bladet. I fremtiden vil 
Honningmagasinet få et andet udtryk, og det skal vurderes hvor ofte det skal udkomme. 
 
Udadrettede aktiviteter: 
GRAB deltager i Roskilde KommuneƐ ͟Sjoǀ Sommeƌ͟ Ɖƌogƌam͕ hǀoƌ Ɛkolebigåƌden en gang om Ƶgen 
er åben for børn og forældre, så de kan komme, lære noget om bier og smage på honning. Det er 
Hans Janstrup og Ove Olsen, der står for arrangementerne. 
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Bigården i Roskilde Ring er udvidet fra 2 til 4 bistader, for at bierne på skift kan få lidt fred, så de 
ikke bliver vist frem til publikum hver uge. Bierne i Roskilde Ring tilhører Ejlif Larsen, og det er Ejlif 
og Hans der står for at vise dem frem for interesserede gæster.  
 
Hans har holdt foredrag om bier i  Hemmingway club, en klub for enlige herrer.  Dette kastede 
endnu et foredrag af sig i Bellahøj Rotary, hvilket igen har dannet basis for flere foredrag.  
 
GRAB har deltaget på Roskilde Dyreskue 2018. Desværre gav deltagelsen underskud i år, der plejer 
at være et lille overskud, men i år var der underskud. Dette var på trods af på trods af at vi får 
virkelig favorable vilkår fra Roskilde Dyrskue. Underskuddet er blevet dækket at af Danmarks 
Biavalerforening.  Da det er et stort arbejde at deltage, har vi valgt ikke at deltage i 2019.  
 
Klubhuset er blevet repareret: Et vindue, en gavl og en tagrende. Der mangler stadig at blive skiftet 
vindskeder.  
 
Vi har prøvet at arrangere en tur til Sønderjylland, men der var ikke tilmeldte nok, så turen blev 
aflyst. 
 
Folkene bag Snorremark kommer og fortæller om brygning af mjød til et arrangement til august. 
 
Spørgsmål: Kan vi gøre noget for at deltage på dyrskuet? Børn og unge er meget interesserede I at 
se hvordan bierne lever og honning: 
Svar: Der ligger et meget stort arbejde i deltagelsen, og det kræver mange deltager, Formand og 
bestyrelsen vil ikke bede folk om at deltage, når det er en underskudsforretning. 
 
Spørgsmål: Holder nybegynderne fast:  
Svar: Ja, der er nogle der holder fast, men også nogle der forsvinder til andre foreninger. 
Medlemstallet stiger men kun lidt. 
 
Beretning godkendt. 
 

3. Fremlæggelse af revideret regnskab med status ved Tina Sall 
 
Regnskab var ikke bekendtgjort i Honningmagasinet, men fremsendt i personlige e-mail til alle 
medlemmer. 
Regnskab blev fremlagt. 
I forbindelse med godkendelse af regnskab har GRABs revisorer foreslået at man opgør 
voksbeholdningen. 
 
Regnskab godkendt. 
 

4. Fastsættelse af honorar til bestyrelsen 
Bestyrelsen foreslår intet honorar. 
Godkendt  
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5. Vision og handlingsplan 
Der arbejdes på at få bygget et nyt klubhus.  
 
Honningmagasinet, der skal findes et nyt format for Honningmagasinet. Det skal evalueres hvor 
ofte det skal udkomme og hvordan vi skal håndtere annoncørerne.  
 
Begynderkursus, vil i år fortsætte som det har gjort, men til næste år skal vi overveje om der kan 
komme nye kræfter til at være med til at undervise 
 
Fra salen:  
Kan vi fortsætte på dyrskue? 
Det kræver et der er 24 der skal melde sig til at deltage. Evt. kan det undersøges om vi kan deltage 
under andre præmisser så det ikke bliver så omkostnings tungt. 
Ture ʹ som den til Sønderjylland ʹ kan de meldes ud lidt før 
Turen blev meldt ud i ret god tid, så det vurderes ikke at det var derfor at der ikke var nok 
tilmeldte. Havde det være 2-4 der havde manglet i at der var nok kunne det være årsagen, men det 
var ikke tilfældet. 
 
Forslag til finansiering af nyt klubhus: 
Salg af dele af det nye klubhus, som at man f.eks. kan købe et vindue.  
Få virksomheder til at sponsorere f.eks. bistader etc. der er mange, der gerne vil forbindes med 
bier, for det er oppe i tiden. 
 
Visioner og handlingsplan godkendt. 
 

6. Indkomne forslag 
Fra bestyrelsen: 
Der oprettes en separat konto hvor man har mulighed for at donere penge til finansiering af det 
nye klubhus. Pengene vil blive tilbagebetalt minus bankens administrationsgebyr 5kr. hvis 
udbygning af klubhus ikke bliver til noget. 
Forslaget vedtaget.  
Fra Salen: Der er behov for at bestyrelsen informerer rigtig meget om hvad og hvordan det 
forløber, når byggeriet går i gang. 
 
Forslag fra medlemmer: 
Jonas Paludan forslår to vedtægtsændringer:  
Forslag 1: 
͟Gl. Roskilde Amts biavlerforening arbejder for honning fri for pesticider. Som konsekvens heraf 
finder vi brugen af pesticider uforeneligt med medlemskab af lokalforeningen. Der opfordres til at 
benǇtte ͟den sikre strategi͟ og de retningslinjer som Ƶdstedes af Danmarks Biavlerforening" 
Kommenterer fra Salen:  
 
- Vi bør ikke ekskludere medlemmer der bruger andre metoder end den sikre strategi ʹ det duer 
ikke vi bliver splittet. Anbefaler at forslaget trækkes tilbage. 
- Det er bedre at vi er samlede. 
- Det bør være en faglig og ikke en politisk forening. Hvis folk holder sig inden for lovens rammer 
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bør de kunne være medlemmer af GRAB. 
- Det er fagligt og ikke politisk at forholde sig til brug af pesticider. 
- Det klinger hult hvis vi vil forhindre Landmænd i at bruge pesticider men gerne selv må brug dem i 
biavlen. 
- Forslaget mangler henvisning til hvordan det skal håndhæves. 
- Der er mange ting i samfundet som bygger på at man følger kravene uden det bliver kontrolleret. 
- En nævner at det ikke er muligt at tage stilling til forslaget på baggrund af de oplysninger. Kan der 
være et udvalg? Nej, det kan man ikke. Det er et stillet forslag, det skal besluttet på skal besluttes 
på generalforsamlingen. 
- Hvad med erhvervsbiavlere, der skal stå længe med f.eks. myresyre.  
- Forslag om at forslaget omformuleres så det er at vi kun underviser i den sikre strategi. 
 
Efter 45 min diskussion skrides der til afstemning om forslaget. 
Der vælges to stemmetællere: Jytte Nielsen og Kirsten Bech 

 
Resultat af afstemning: 
6 for 
17 i mod 
 
Forslag 2  
Bestyrelsen i Gl. Roskilde Amts Biavlerforening pålægges at rette henvendelse til bestyrelsen i 
Danmarks Biavlerforening, med det sigte at få vedtaget et generelt forbud, mod brugen af 
pesticider i dansk biavl. 
 
Der skrides direkte til afstemning. Resultat af afstemning 
5 for 
17 i mod 
 

7. Budget for 2019: 
Budget for 2019 fremlagt. 
Godkendt af Generalforsamlingen 
 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
På valg: 
Hans Janstrup: Modtager Genvalg: Valgt 
Ralf Kristensen: træder ud. Bente Lykke Johansen Stiller op: Valgt 
Mogens Larsen: træder ud. Suppleant Christine Mossing træder ind i bestyrelsen 
 
Ny Suppleant valgt: Niels Jørgen Askirk 
 
Revisor på valg: Bjørn Kallenbach: Modtager genvalg: Valgt. 
 

9. Fastsættelse af kontingent. 
Bestyrelsen foreslår uændret kontingent: 195 kr til GRAB og 710 kr. til DBF. Kontingent til DBF 
fastsættes ikke af GRAB. 
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Vedtaget. 
 

10. Eventuelt. 
 
Erling: Har hørt at det er muligt at blive fritaget for at betale ejendomsskat. Kan bestyrelsen 
undersøge om GRAB kan blive fritaget for at betale ejendomsskat. 
 
Der er medlemmer, der har svært ved at printe Honningmagasinet.  
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Afsender: 

Gl. Roskilde Amts Biavler forening 

Gadesvinget 6 

2670  Greve 


